

Ninh Bình, ngày tháng 8 năm 2023

Số: /KH-SGTVT

## KẾ HOẠCH

### **Triển khai thực hiện các Mô hình của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại Sở Giao thông vận tải Ninh Bình**

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 06/01/2022 về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06/CP);

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về thực hiện các nhiệm vụ của Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 107/KHPH-TCTĐA06/CPTW-UBND TỈNH NB ngày 02/8/2023 của Tổ công tác Đề án 06/CP và UBND tỉnh Ninh Bình về Triển khai thực hiện các Mô hình của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; Công văn số 53/UBND-PVHCC ngày 23/8/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện 43 mô hình của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh;

Sở Giao thông vận tải ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các Mô hình của Đề án 06/CP, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp để hoàn thành nhiệm vụ tại các Mô hình điểm về chuyển đổi số tại Kế hoạch phối hợp số 107/KHPH-TCTĐA06/CPTW-UBND TỈNH NB ngày 02/8/2023 của Tổ công tác Đề án 06/CP và UBND tỉnh Ninh Bình về Triển khai thực hiện các Mô hình của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình thuộc chức năng của Sở Giao thông vận tải đảm bảo đáp ứng yêu cầu về chất lượng và tiến độ thực hiện.

2. Phát huy vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán bộ công chức, viên chức của cơ quan, phân công rõ trách nhiệm cho các phòng, đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể trong việc triển khai thực hiện 03 Mô hình do Sở Giao thông vận tải chủ trì góp phần vào việc hoàn thành các nhiệm vụ tại Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

3. Quá trình triển khai thực hiện phải bám sát chỉ đạo của UBND tỉnh, hướng dẫn của Tổ công tác Đề án 06, các cơ quan chức năng có liên quan. Thực hiện có trọng tâm, trọng điểm, hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

## **II. NỘI DUNG, PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI**

**1. Nội dung:** Tổ chức triển khai thực hiện các Mô hình điểm của Đề án 06 tại Kế hoạch phối hợp số 107/KHPH-TCTĐA06/CPTW-UBND TỈNH NB ngày 02/8/2023 của Tổ công tác Đề án 06/CP và UBND tỉnh Ninh Bình thuộc chức năng quản lý của Sở Giao thông vận tải theo sự chỉ đạo của Lãnh đạo Sở, UBND tỉnh, Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Ninh Bình và các cơ quan chức năng có liên quan.

**2. Đối tượng, phạm vi triển khai:** Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án 06.

**3. Thời gian thực hiện:** Năm 2023

## **III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

*(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)*

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí triển khai thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách Nhà nước theo quy định; nguồn kinh phí triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Sở**

- Tuyên truyền việc triển khai thực hiện 43 mô hình của Đề án 06 trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện Kế hoạch này.

### **2. Phòng Vận tải**

- Chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện các Mô hình (12, 17, 19) tại Phụ lục Kế hoạch này đảm bảo đúng tiến độ, mục tiêu đề ra trong đó xác định rõ lộ trình thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng Sở, các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự toán để triển khai thực hiện.

- Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các Mô hình về Tổ công tác triển khai Đề án 06 của tỉnh **trước 15 hàng tháng**.

### **3. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Tham mưu bố trí kinh phí để triển khai thực hiện kế hoạch này.

### **4. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và các nội dung được giao tại Kế hoạch này phối hợp chặt chẽ với Phòng Vận tải, Văn phòng Sở và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các yêu cầu, nhiệm vụ./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Công an tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc sở;
- Các Tổ chức chính trị thuộc Sở;
- Các doanh nghiệp vận tải khách;
- Các Trung tâm đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Lê Trọng Thành**

